
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 06/14-02-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 110-06/14-02-2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση ανάθεση παροχής υπηρεσιών  για ενέργειες δημοσίων σχέσεων 
στη Γερμανική αγορά στην εταιρεία ABOVE & BEYOND CONSULTING στο πλαίσιο 
της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14 - 02 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
11830/14/10-02-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος, κ. Διονύσιο Μπάστα                                
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε από τη συνεδρίαση, 
κατόπιν ενημέρωσης, και τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
και κ. Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός δεν εδύναντο να παραστούν προς 
αναπλήρωση, όπως ενημέρωσαν. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 17oο: Έγκριση ανάθεση παροχής υπηρεσιών  για ενέργειες δημοσίων 
σχέσεων στη Γερμανική αγορά στην εταιρεία ABOVE & BEYOND CONSULTING στο 
πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΒ897ΛΕ-ΕΘΛ



 2 2 22 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017». 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 
2. Τον Ν. 4270/14  «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείριασης και εποπτείας – 

Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
3. Τις ανάγκες της τουριστικής προβολής της Π.Ι.Ν. στο εσωτερικό και  

εξωτερικό. 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους 

Διατάκτες». 
5. Τη με ΑΠ13893/9.1.2017 Σύμφωνη Γνώμη του ΕΟΤ για το Πρόγραμμα 

Δράσεων Τουριστικής Προβολής της Π.Ι.Ν., έτους 2017. 
6. To Τεχνικό Δελτίο της Πράξης με τίτλο: ‘’ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2016-2017’’. 
7. Την ΣΑΕΠ-022 (τροπ. 0) 07/07/2016 (ΑΔΑ: Ω4ΝΛ4653Ο7-91Β) όπου 

μεταξύ των άλλων περιλαμβάνεται και το έργο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016-2017» 
προϋπολογισμού 300.000,00€ με Κ.Α. 2016ΕΠ02200001. 

8. Την υπ’ αρ. 137-15/18-7-2016 Απόφαση Π.Σ. περί «Έγκριση 6ης 
τροποποίησης του Προσχεδίου του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 
της ΠΙΝ». 

9. Την υπ’ αρ. ΟΙΚ.68505/27959/03-8-2016 (ΑΔΑ: 7Ι1Ξ7ΛΕ-ΔΧΨ) Απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης του 
έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 
2016-2017». 

10. Την υπ’ αρ. 161-17/31-07-2016 Απόφαση Π.Σ. περί «Έγκρισης 7ης 
τροποποίησης του Προσχεδίου του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 
της ΠΙΝ». 

11. Την υπ’ αρ. 615-33/02-08-2016 Απόφαση Ο.Ε. περί «Έγκρισης 
Απόφασης Αυτεπιστασίας και Υλοποίησης για την εκτέλεση των 
κάτωθι υποέργων, ήτοι:  ΥΠΟΕΡΓΟ 1: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ, 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ, ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 5: 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΥΠΟΕΡΓΟ 6: ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ, 
και ΥΠΟΕΡΓΟ 7: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΚΑΙ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ, της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΙΩΝ 2016-2017». 

12. Την υπ’ αρ. 80161/32919/15-09-2016 «Απόφαση Αυτεπιστασίας και 
Υλοποίησης για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων, ήτοι:  ΥΠΟΕΡΓΟ 
1: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 
ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ, ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ, 
ΥΠΟΕΡΓΟ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΒ897ΛΕ-ΕΘΛ



 3 3 33 

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 5: ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΥΠΟΕΡΓΟ 6: 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ, και ΥΠΟΕΡΓΟ 7: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ, της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2016-2017» 

13. Την ανάγκη διαφημιστικής προβολής του τουριστικού προϊόντος των 
Ιόνιων Νησιών. 

 
 
 

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α  

 
 

Την απ' ευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών  για ενέργειες Διαφημιστικής 
Προβολής στη Γερμανική αγορά στην εταιρεία ABOVE & BEYOND 
CONSULTING, συνολικής δαπάνης Δεκαεννέα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(19.500,00 €). 
Οι ενέργειες περιλαμβάνουν την οργάνωση και υλοποίηση προώθησης και 
διαφημιστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στα Γερμανικά Μέσα 
μαζικής ενημέρωσης για την περίοδο 15 Φεβρουαρίου -31 Δεκεμβρίου 2017. 
 
a. Δημοσίες σχέσεις και επαφές σε ΜΜΕ, δελτία τύπου, marketing, 
πωλήσεις  και γραφείο εκπροσώπησης 
b. Μεταφράσεις (ιστοσελίδες, φυλλάδια, έντυπα κλπ.), παραγωγή 
ολοκληρωμένων διαδρομών και αναρτήσεις σε Γερμανικό ιστολόγιο 
  
 Το έργο χρηματοδοτείται από το ΠΔΕ και συγκεκριμένα το 6ο υποέργο με 
τίτλο «ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ» της πράξης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016-2017». Η δράση που 
ανατίθεται είναι ενέργειες δημοσίων σχέσεων για την προβολή της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με στόχευση στο Γερμανικό καταναλωτικό κοινό 
που στόχο έχει να αναδείξει το τουριστικό προϊόν της Περιφέρειας. 
 
 
Συνημμένα 1 : η προσφορά της εταιρείας 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

Η Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης 

Ο Γενικός 
Διευθυντής 

Μ .Κουτούκη     Ν. Καραλής 
 

  
  

ΑΔΑ: ΨΒ897ΛΕ-ΕΘΛ



 4 4 44 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την απ' ευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για ενέργειες Διαφημιστικής 
Προβολής στη Γερμανική αγορά, στην εταιρεία ABOVE & BEYOND CONSULTING, 
συνολικής δαπάνης δεκαεννέα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (19.500,00 €). 

Οι ενέργειες περιλαμβάνουν την οργάνωση και υλοποίηση προώθησης και 
διαφημιστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στα Γερμανικά Μέσα μαζικής 
ενημέρωσης για την περίοδο 15 Φεβρουαρίου -31 Δεκεμβρίου 2017. 
 
 Δημόσιες σχέσεις και επαφές σε ΜΜΕ, δελτία τύπου, marketing, πωλήσεις  και 

γραφείο εκπροσώπησης 
 Μεταφράσεις (ιστοσελίδες, φυλλάδια, έντυπα κλπ.), παραγωγή 

ολοκληρωμένων διαδρομών και αναρτήσεις σε Γερμανικό ιστολόγιο 
  
 Το έργο χρηματοδοτείται από το ΠΔΕ και συγκεκριμένα το 6ο υποέργο με τίτλο 
«ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ» της πράξης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016-2017».  

Η δράση που ανατίθεται είναι ενέργειες δημοσίων σχέσεων για την προβολή της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με στόχευση στο Γερμανικό καταναλωτικό κοινό που στόχο 
έχει να αναδείξει το τουριστικό προϊόν της Περιφέρειας. 

 

Μειοψηφούντος του μέλους, κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού, ο οποίος ψηφίζει αρνητικά διότι 
όπως υποστηρίζει, δεν προκύπτει ότι έχουν ζητηθεί παραπάνω από μια προσφορές 
και επίσης, θεωρεί μεγάλο το ποσό για απευθείας ανάθεση. 

Τα μέλη κα Σουσσάνα Πεφάνη και κ. Θεόδωρος Καμπίτσης εκφράζουν επιφυλάξεις, 
όσον αφορά την κατάθεση μόνο μιας προσφοράς.                            

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 110-06/14-02-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Σουσσάνα Πεφάνη  

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
     
   Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: ΨΒ897ΛΕ-ΕΘΛ


		2017-02-17T13:11:18+0200
	Athens




